

همشهری

﴿

﴾

آبا الفضل علدار

خامننه‌ای نگه‌دار

﴾

#ملت-امام-حسین

﴾

جان گرفتن شعار «ما اهل کوفه نیستیم»

یکم؛ کاش بودید و تماشا می کردید. شب اول مجلس عزاداری در حسینیه امام خمینی به سنت هر سال بر گزار شد؛ یک مجلس به غایت حماسی، اشک و ر جز. مردم و مسئولان و رئیس جمهور و سیدحسن و آیت‌الله جنتی و دیگران یک‌دست شعار می دادند: «ما اهل کوفه نیستیم، علی تنها بماند»
شعاری آشنا که این بار در فضای حسینیه، رنگی تازه داشت؛ گویی شعار جان گرفته است.
دوم؛ شعار هاوقتی جان می گیرند که ۳۰ویزگی داشته باشند؛ الف، از یک بارو مشترک برخاسته باشند.
ب.با یک تجربه جمعی گره بخورند.
ج.در میدان واقعیت تکرار شوند.
انگاد دیگر فقط صدا نیستند؛حرکت می شوند،جان می گیرند.
سوم؛ نمونه‌های تحقق شعار فراوان است:
«الله‌اکبر» که از ذکر ها به رمز انقلاب بدل شد.
«هیاهات مت‌الدله» یاد از کر بلا به جبهه‌های ما رسید و فراوان در وصیت‌نامه شهدا یافت می شود.

«کل یوم عاشورا و کل ارض کربلا» نقش ارتباط با فرهنگ عاشورا در جنگ ایران و اسرائیل

هیاهات مت‌الدله

امام حسین؛ «انی لا اری الموت الا سعادة و الحياه مع الظالمین الا برما»؛ مرگ را جز سعادت نمی‌بینیم و زندگی با ستمگران را چیزی جز ننگ نمی‌دانم.
دشمن تصور می‌کرد با فشار و تهدید می‌تواند ملت ایران را به زانو در آورد؛ اما ملت همانند سیدالشهدا، در شرایط اضطراب بمباران و تهدید، میان ذلت و عزت، راه عزت را برگزید.

ایستادگی با وجود کمبود امکانات

در کر بلا با وجود گرسنگی و تشنگی و بیستن آب، اما یاران حسین استقامت کردند.
در این جنگ هم با وجود همه فشار های اقتصادی، کمبودها و مشکلات معیشتی، مردم ایران تسلیم دشمن نشدند و با رشادت و ایستادگی در برابر زیاده‌خواهی‌ها ایستادند.

دست‌برد یروان نامه‌ها

حضرت ابوالفضل (ع) در مقابل نام‌نامه عمر سعد فرمودند: ما نیازی به این امان‌نامه نداریم؛ امان خدا از امان این‌مرجانه بهتر است.
سر داران و مقامات سیاسی و لشکری ما نیز در روز اول جنگ در مقابل تلفن‌های دشمن جهت تسلیم‌شدن و پر کردن فیلم علیه نظام، جواب منفی دادند.

وحدت و همبستگی ملی برپایه فرهنگ عاشورا

یاران امام حسین(ع) به‌صورت جمعی در شب عاشورا آمادگی خود را در دفاع از ولی الهی نشان دادند و این‌ وحدت و همبستگی عامل مهمی در تحقق اهداف الهی است.
وحدت مردم ایران نیز عامل مهمی در پیروزی اخیر است.

روایت فتح

قصه طلایی عاشورای حسینی، پیام‌رسانی حضرت زینب(س) و امام سجاده(ع) است که با روایت صحیح از صحنه نبرد، شکست ظاهری را به پیروزی معنوی بدل کردند.
بازماندگان حملات، مجروحان سلامت، مادران شهدا و فرماندهان میدان، هر یک زبان روایت حقیقت شدند و رسانه‌های بومی و ملی با آموزه عاشورایی، پیام مقاومت، صبر و امید را بر امواج ناامیدی روایت کردند؛ گویی هر خانه ایران به حسینیه روایت فتح بدل شد.

نسبت امام حسینؑ و هویت ما

متفکرین دیگر ادیان چه نگاهی به این ماجرا دارند؟

ماهاثما گاندی (رهبراستقلال هند) من زندگی امام حسین، آن شهید بزرگ اسلام را به دقت خواندم. اگر هندوستان بخواد یک کشور پیروز شود، بایستی از سرمشق امام حسین پیروی کند.	ماربین آلمانی (خاورشناس معروف) حسین(ع) با قربانی کردن عزیزترین افراد خود و با اثبات مظلومیت و حقانیت خود، به دنیا درس فداکاری و جانبازی آموخت و نام اسلام و اسلامیان را در تاریخ ثبت کرد و در عالم پلنداوازه ساخت. این سرباز رشید عالم اسلام به مردم دنیا نشان داد که ظلم و بیداد و ستمگری پایدار نیست و بنای ستم هرچه در ظاهر عظیم و استوار باشد، ولی در برابر حق و حقیقت، چون پر کاهی بر باد خواهد رفت.	جورج جرداق (دانشمندو ادیب مسیحی) وقتی یزید، مردم را تشویق به قتل حسین و مأمور به خونریزی می کرد، آنان می‌گفتند: «چه مبلغ می‌دهی؟». اما انصار حسین به او گفتند: ما با تو هستیم؛اگر ۷۰پار کشته شویم، باز می‌خواهیم در رکابت جنگ کنیم و کشته شویم.
چارلز دیکنز (نویسنده معروف انگلیسی) اگر منظور امام حسین جنگ در راه خواسته‌های دنیایی بود، من نمی‌فهمم چرا خواهران و زنان و اطفاالش همراه او بودند؟ عقل چنین حکم می‌کند که او فقط به‌خاطر اسلام، فداکاری خویش را انجام داد.	بنت الشاطی زینب، خواهر حسین بن علی(ع) لذت پیروزی را در کام این زیاد و بنی‌امیه خراب کرد و دن جام پیروزی انسان فطرات زهر ریخت. در همه حوادث سیاسی پس از عاشورا هم، زینب قهر مان کر بلا نقش بر انگیزنده داشت.	نسریرسی سایکس (خاورشناس انگلیسی) شجاعت و دل‌آوری که این عده قلیل از خود‌پیروز دادند، به درجه‌ای بوده که در تمام این قرون متمادی هر کسی که آن را شنید، بی‌اختیار زبان به تحسین و آفرین گشود.
توماس کارلایل (فیلسوف ومورخ انگلیسی) بهترین درسی که از تراژدی کربلا می‌گیریم، این است که حسین و یارانش ایمان استوار به خدا داشتند؛ آنان با عمل خود روشن کردند که تفوق عددی در جایی که حق با باطل روبه‌رو می‌شود، اهمیت ندارد و پیروزی حسین با وجود اقلیتی که داشت، باعث شگفتی من است.	نیکلسون (خاورشناس معروف) چون تاریخ را بررسی کنیم، گوید: دین بر ضد فرمانفرمایی تشریفاتی قیام کرد و حکومت دینی در مقابل امپراتوری ایستادگی کرد.	
ادوارد براون (مستشرق معروف انگلیسی) حتی غیرمسلمانان نیز نمی‌توانند پاکی روحی را که در این جنگ اسلامی در تحت لوای آن انجام گرفت، انکار کنند.	فردریک جمس درس امام حسین و هر قهرمان شهید دیگری این است که در دنیا اصول ابدی عدالت و ترحم و محبت وجود دارد که تغییر‌ناپذیرند و همچنین می‌رساند که هر‌گاه کسی برای این صفات مقاومت و بشر در راه آن یافشاری کند، آن اصول همیشه در دنیایاقی و پایدار خواهد ماند.	
ل.م. بوید طی قرون، افراد بشر همیشه جرأت و پردلی و عظمت روح، بزرگی قلب و شهامت روانی را دوست داشته‌اند و در همین‌هاست که آزادی و عدالت هر‌گز به نیروی ظلم و فساد تسلیم نمی‌شود. این بود شهامت و این بود عظمت امام حسین.	واشنگتن ایروینگ (مورخ آمریکایی) برای امام حسین(ع) ممکن بود که زندگی خود را با تسلیم‌شدن بر اراده یزید نجات بخشد، لیکن مسئولیت پیشوا و نهضت‌بخش اسلام اجازه نمی‌داد که او یزید را به‌عنوان خلافت بشناسد.	
توماس ماساریک گرچه کشیشان ما هم از ذکر مصایب حضرت مسیح مردم را متأثر می‌سازند، آن شور و هیجانی که در پیروان حسین(ع) یافت می‌شود، در پیروان مسیح یافت نخواهد شد و گویا سبب این باشد که مصایب مسیح در برابر مصایب حسین(ع) مانند پر کاهی است در مقابل یک کوه عظیم‌یکر.	موریس دوکبری در مجالس عزاداری حسین گفته می‌شود که حسین، برای حفظ شرف و ناموس مردم و بزرگی مقام و مرتبه اسلام، از جان و مال و فرزند گذشت و زیر بار استعمار و ماجراجویی یزید نرفت.	



جمعه ۱۳ تیر ۱۴۰۴ • ۸ محرم ۱۴۴۷ • شماره ۹۵ همشهری جمعه

شهدای مقاومت و ارادت به امام حسینؑ

شهید سلامی	باسدار انقلاب اسلامی با الگوگیری از اصحاب سیدالشهدا به آب و آتش می‌زند و پیکر خود را به شمشیر می‌سپارد و سینه خود را به تیر می‌زند تا این تیرها به پیکره امت اسلام و جسم امام و مسلمین وارد نشود.
شهید سلیمانی	«امام حسین(ع) با عشق می‌جنگید و به این توجه نمی‌کرد که ۷۲ نفرند و چند هزار نفر سپاه مقابلش هست... ما هم چه ۱۰هزار نفر باشیم، چه یک نفر، باید تکلیف‌مان را انجام دهیم؛ همانطور که حسین(ع) انجام داد.»
سیدحسن نصرالله	در این شب(شب عاشورا) تاریخ، نبرد و حقیقت آن در مقابل ما حاضر است و باید این سرباز رشید عالم اسلام به مردم دنیا نشان داد که ظلم و بیداد و ستمگری پایدار نیست و بنای ستم هرچه در ظاهر عظیم و استوار باشد، ولی در برابر حق و حقیقت، چون پر کاهی بر باد خواهد رفت.
شهید غلامعلی رشید	کبر و غرور و روشنفکرمایی را می‌گیرد، روضه امام حسین است. به دانشجویهای همیشه می‌گفتم شب امتحان هم دست از روضه نکشید؛ روضه دستگیره ماست. «اگر منطق عاشورا نبود، اگر مکتب حسین(ع) نبود، انقلاب اسلامی در برابر این حجم از دشمنی‌ها باقی نمی‌ماند.»

آغاز فجر محرم

- تسلیم ایران**
 - این هدفی بود که ترامپ دائم تکرار می‌کرد، او تصمیم داشت تسلیم و تحقیر ایران را نشان دهد، و از روز اول جنگ همین نکته تکرار می‌کرد؛ معلوم شد هسته‌ای پنهانی بیش نبوده.
 - اما صحنه به نفع او نشد. کار به جایی رسید که ترامپ رسماً اعلام کرد: «اسرائیل ضربات سختی خورده، خصوصاً روزهای آخر، ضرباتی بسیار سخت.» جنگ در نهایت با زدن ضربه سهمگین موشکی آخر توسط ایران از سوی ترامپ و نتانیاهو متوقف شد و این یک شکست روشن برای آنها بود.
 - نابود کردن توان هسته‌ای ایران**
 - نتانیاهو و ترامپ هر دو این اهداف را به روشنی اعلام کردند.
 - آنها ابتدا مدعی نابودی کامل تجهیزات هسته‌ای ایران شدند، اما به سرعت توسط اخباری که سی‌ان‌ان فاش و در انتها حتی پنتاگون نیز تأیید کرد، معلوم شد خسارت‌ها به صنعت هسته‌ای ایران نبوده‌اند.
 - اینکه چه میزان خسارت به تجهیزات ایران زده شده، مبهم شد و این برای برنامه‌ریزی و فشار یا چانه‌زنی‌های غرب عملاً بن‌بست ایجاد کرد.
 - ایران از تباطش را با آژانس رسماً متوقف کرد و غرب بازوی مهمی را در ارتباط با ایران از دست داد. آمریکا عملاً توان مهار رشد هسته‌ای را از دست داد و همه برگ‌هایش را قمار کرد و باخت.
 - بسیاری از سیاستمداران آمریکا مثل جان کری هم اعلام کردند که اساساً توان هسته‌ای ایران نابودشدنی نیست.
 - ضربه به توان موشکی**
 - این هدف اعلام‌شده نیز از روز اول توسط نتانیاهو اعلام رسمی شد.
 - این جنگ تا روز آخر برای اسرائیل به جهت توان موشکی و پنهادی گفتگنده‌های عجیبی داشت و معلوم شد توان موشکی ایران بسیار بالاتر از میزانی است که آنها تصور می‌کردند.
- جنگ ۱۲ روزه** تمام برگ‌هایی که دشمن می‌توانست رو کند و با آن ایران را تهدید کند، خرج کرد و عملاً دست غرب در نسبت با ایران خالی شد.
- برای نخستین‌بار تمام کشورهای منطقه و کشورهای اسلامی و بخش زیادی از قدرتهای جهانی و کشورهای مستقل پشت سر ایران قرار گرفتند.
- مشروعیت دفاع ایران و ضربات مهلک به اسرائیل با هجوم اولیه و ناگهانی آنها تثبیت شد و عملاً ایران زیر چتر این مشروعیت جنگ توانست ضربات بی‌سابقه تاریخی به اسرائیل وارد کند.
- این ضربه بعد از ضربه مهلک ۱۷اکتبر ضربه‌ای بسیار شدیدتر بود و عملاً کل توان نظامی و امنیتی و پدافندی رژیم را زیر سؤال برد.
- با عدم موفقیت آمریکا و اسرائیل در ضربه به ایران، عملاً ظهور قدرت ویژه منطقه‌ای و جهانی به نام ایران ثبت شد.
- به تمام پروژه‌های جنگ‌شنناختی دشمن ضربات بی‌سابقه‌ای وارد شد.
- پیروزی جبهه مقاومت از بعد از جنگ ایران با موفقیت‌های حماس در عملیات موشکی و ایذایی در خاک اسرائیل آغاز شد و غرب ناچار به تن دادن به پایان جنگ غزه شد؛ چراکه جبهه داخلی و شهرکشینان اسرائیل دیگر تحمل جنگ را نداشتند و وضعیت درونی اسرائیل به سمت فروپاشی جهت گرفت.

وحدت ملی بی‌سابقه در طول ۳ دهه اخیر

- مسیح علی‌نژاد**: «حمله اسرائیل، پروژه براندازی را ۲۰ سال عقب انداخت.»
- درویدیان، اسرائیل به هیچ هدفی نرسید**
- فروپاشی ایران**
- ۳۲ نماینده پارلمان (کنست) رژیم صهیونیستی با نگرارش نامه‌ای خطاب به الی کوهن، وزیر خارجه وقت این رژیم خواستار حمایت‌های فراگیر تل آویو از تجزیه ایران و تشکیل کشوری موهوم تحت عنوان «دربایجان جنوبی» شدند.
- اسنادی که به‌تازگی پیش از شروع جنگ از رژیم صهیونیستی به‌دست آمد و خبر آن منتشر شد، نشان می‌داد گروه‌های تروریستی مثل گومله و دمکرات به‌طور کامل در استخدام رژیم صهیونی بودند.
- مردخای کیدار**، افسر اطلاعاتی رژیم صهیونیستی در اندیشکده بگین سادات در گفت‌وگویی گفته بود: مוסاد سال‌هاست که در شمال عراق پایگاه دارد و در کردستان عراق همکاری و فعالیت دارد. او در ادامه عنوان کرد: ما باید ایران را تکه‌تکه کنیم!
- خبرگزاری رویترز** در گزارشی نوشت: «تیروهای تجزیه‌طلب کرد و بلوچ آمادگی شورش و همراهی با رژیم اسرائیل را دارند.»
- روزنامه اسرائیلی** جروزالم‌پست در سرمقاله‌اش نوشت: «اتلافی خاورمیانه‌ای برای تجزیه ایران شکل دهید... برنامه‌ریزی بلندمدت برای فدرالی‌سازی یا تقسیم ایران را تشویق کنید.»
- تخصیص** بسیاری از سیاست‌یون از سبک جنگ ترکیبی اسرائیل نیز همین بود. به‌عنوان مثال، موسویان، دیپلمات اسبق ایران نوشت شواهد نشان می‌دهد که اسرائیل در پی تجزیه ایران است با نظریه پرداز برجسته آمریکایی جان مر شاپیر، استاد دانشگاه شیکاگو گفت: «اگر ایران همه پیچ و مهره‌های هسته‌ای خود را هم باز کند، رژیم صهیونیستی دست‌بردار نیست. هدف نهایی اسرائیل، تجزیه و تکه‌تکه کردن ایران است.» او این مطلب را در مصاحبه ویدئویی با مجله انگلیسی «اسپکنتیر» گفت.
- نتیجه** اما اینکه حمله اسرائیل نه تنها او را حتی در دستیابی به مقدمات این طرح موفق نکرد، بلکه هوشیاری امنیتی را در سطوح مختلف بالا برد و عملاً وحدت درونی ملی را نیز افزایش داد.
- سرنگونی نظام**
- نتانیاهو روز سوم جنگ آشکارا گفت هدف ما «تغییر رژیم ایران» است.
- این نکته را رسانه‌های غربی مثل بی‌بی‌سی و رویترز و دیگر رسانه‌ها هم به وضوح ترویج کردند.
- در** ادامه با ضربات ایران، لحن سیاستمداران اسرائیل کمی تغییر کرد و مثلاً گیدون سعار، وزیر امور خارجه اسرائیل، اعلام کرد سرنگونی جمهوری اسلامی در حال حاضر هدف عملیات نظامی این کشور نیست، اما می‌تواند پیامد آن باشد.
- نتیجه** اما آنچنان که در نظر داشتند، محقق نشد. رژیم متوجه شد چنین ضربه‌ای نه با همراهی مردم همراه است نه به لحاظ نظامی شدنی است؛ بلکه در همه این جهات قوت نظام به سرعت افزایش یافت.